
 



 

 

УКРАЇНА 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ                                                                                                                                                                                        
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ  

 
                       Н А К А З  
 

____________                                               Вінниця                                                № _____ 

 
Про створення обласного  
громадського оперативного  
штабу «Вступна кампанія - 2020»  
 
 

Відповідно до Умов прийому на навчання до закладів вищої освіти України 

в 2020 році, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 

11.10.2019 року №1285, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

02.12.2019 року за № 1192/34168, Умов прийому на навчання до закладів фахової 

передвищої освіти в 2020 році, затверджених наказом Міністерства освіти і науки 

України від 30.10.2019 року №1350, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 17.01.2020 року за №49/34332, та плану роботи Департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації на 2020 рік, з метою забезпечення прозорості та 

належного контролю за проведенням вступної кампанії 2020 року до закладів 

професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти області, 

запобігання й протидії у них проявам корупції, забезпечення конституційних прав 

громадян на освіту 
 

            НАКАЗУЮ: 
 

1. Створити при Департаменті освіти і науки облдержадміністрації на період 

прийому документів до закладів професійної (професійно-технічної), фахової 

передвищої та вищої освіти області, проведення конкурсного відбору та 

зарахування абітурієнтів обласний громадський оперативний штаб «Вступна 

кампанія - 2020». 

 

2. Затвердити персональний склад оперативного штабу, що додається. 

 

3. Затвердити заходи щодо забезпечення контролю за проведенням вступної 

кампанії у закладах професійної (професійно-технічної), фахової передвищої 

та вищої освіти області, що додаються. 

 

Установити на період проведення вступної кампанії консультаційні телефони 

оперативного штабу з питань вступу до закладів професійної ( професійно- в  
Начальник відділу професійно – технічної освіти  



 3 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ в.о. директора Департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації  

                                                                            від 09.06.2020 № 179 

Заходи 
по забезпеченню контролю за проведенням вступної кампанії  

у закладах професійної (професійно-технічної) фахової передвищої та вищої 

освіти області  
№  

п/п 

Назва заходу Термін виконання Відповідальні 

виконавці 

1. Забезпечити функціонування 

консультаційних телефонів з питань 

вступної кампанії у закладах професійної 

(професійно-технічної), фахової 

передвищої та вищої освіти області, 

телефони «гарячої лінії» Департаменту 

освіти і науки ОДА  

61-03-54, 61-03-47 

01.07.2020 р. 

30.09.2020 р. 

Буняк В.В. 

Даценко А.В. 

Клапоущак А. Ю. 

Мороз В.М. 

Домінський О.С. 

Дмитрик О.Д. 

2. Проводити роз’яснювальну роботу серед 

керівників та відповідальних осіб у 

закладах професійної (професійно-

технічної), фахової передвищої та вищої 

освіти області, 

 щодо запобігання і протидії корупції під 

час вступної кампанії 2019 року 

Постійно Буняк В.В. 

Даценко А.В. 

Клапоущак А. Ю. 

3. Забезпечити систематичне інформування 

громадськості про хід вступної кампанії 

через засоби масової інформації 

Постійно Буняк В.В. 

Даценко А.В. 

Клапоущак А. Ю. 

4. Організувати членами оперативного штабу 

прийом громадян з питань вступної 

кампанії, забезпечити оперативне 

реагування на звернення громадян під час 

прийому документів та зарахування до 

закладів професійної (професійно-

технічної) та вищої освіти області  

Постійно Буняк В.В. 

Даценко А.В. 

Клапоущак А. Ю. 

Мороз В.М. 

Домінський О.С. 

Дмитрик О.Д. 

5. Забезпечити постійний зв′язок з 

центральними органами виконавчої влади, 

які мають у підпорядкуванні ВНЗ, з питань 

вступної кампанії  

Постійно Буняк В.В. 

 Клапоущак А. Ю. 

Матякубова Т.В. 

6. Здійснити моніторинг роботи з питань 

організації вступної кампанії (за окремим 

графіком) у закладах професійної 

(професійно-технічної) та вищої освіти 

області 

липень - серпень 

2020 р. 

Буняк В.В. 

Даценко А.В. 

Клапоущак А. Ю. 

7. Проводити моніторинг виконання плану 

набору учнів для закладах професійної 

(професійно-технічної) області навчання за 

державним замовленням до у 2019 році 

липень-серпень 

2020 р. 

Буняк В.В. 

Даценко А.В. 

Якимчук О.А. 

8. Надавати роз’яснення  громадськості щодо 

здійснення зарахування приймальними 

комісіями закладіввищої освіти області за 

державним, регіональним замовленням та 

за кошти фізичних і юридичних осіб 

серпень-вересень  

2020 р. 

Буняк В.В. 

Клапоущак А. Ю. 

Матякубова Т.В. 

9. Здійснення моніторингу зарахування на 

місця державного замовлення у закладах 

вищої освіти області 

вересень 2020 р. Буняк В.В. 

Клапоущак А. Ю. 

Матякубова Т.В. 



 4 

10. Здійснення моніторингу прийому на 

навчання за кошти фізичних та юридичних 

осіб у закладах вищої освіти області 

вересень 2020 р. Буняк В.В. 

Клапоущак А. Ю. 

Матякубова Т.В. 

11. Підведення підсумків роботи оперативного 

штабу 

жовтень 2020 р. Буняк В.В. 

 



 5 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ в.о. директора Департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації  

                                          від 09.06.2020 № 179 

Склад  

оперативного штабу «Вступна кампанія - 2020» 

 
Буняк В.В. - В.о. директора Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації, голова оперативного штабу; 

Чорна О.А. - заступник директора Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації,  заступник голови оперативного 

штабу; 

Клапоущак А. Ю. - завідувач сектору вищих навчальних закладів, науки та  

інтелектуальної власності управління професійної освіти, 

інноватики та науки, секретар;  

 

Члени оперативного штабу: 

 
Войцехівський К.Ф. - директор комунального закладу вищої освіти 

«Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж»; 

Даценко А.В. - начальник відділу професійно – технічної освіти 

Департаменту освіти і науки ОДА; 

Дмитрик О.Д. - директор ДПТНЗ «Вінницьке міжрегіональне вище 

професійне училище», голова Ради  

директорів ПТНЗ області; 

Домінський О.С. - директор Вінницького технічного коледжу, голова  

Ради директорів закладів фахової передвищої освіти 

Вінницької області (за згодою); 

Матякубова Т.В. - головний спеціаліст сектору вищих навчальних закладів, 

науки та  інтелектуальної власності управління 

професійної освіти, інноватики та науки 

Кузьменко В.О. - завідувач сектору педагогічних та керівних кадрів  

Департаменту освіти і науки ОДА 

Кузьменко Г.І. - директор Вінницького регіонального центру  

оцінювання якості освіти (за згодою); 

Мороз В.М. - ректор Вінницького національного медичного  

університету ім.М.Пирогова, голова Ради ректорів 

закладів вищої освіти Вінницької області (за згодою); 

Станіславенко Л.А. - голова постійної комісії обласної Ради з питань освіти, 

культури, сім’ї та молоді, спорту і туризму, духовності та 

історичної спадщини (за згодою); 

 
 


